Alta expandibilidad y amplias posibilidades de comunicación
Función integrada de parada de emergencia (protección contra el rearranque automático
conforme a ISO 13849-1)
Componentes de máxima calidad para una operación libre de mantenimiento de 10 años
como mínimo
La solución compacta de accionamientos
Versatile, reliable, expandable
FR-E700 SC

Con 17 millones de variadores de frecuencia
vendidos, Mitsubishi Electric presenta con
la serie FR-E700 SC la última generación de
variadores de frecuencia compactos. Con
sus características, la FR-E700 SC serie no
sólo supera el modelo anterior en lo relativo
a potencia y facilidad de empleo, sino que
ofrece además dimensiones más reducidas
y una mayor facilidad de instalación.
Una serie de funciones y propiedades de
dispositivo, como por ejemplo el puerto
USB integrado, el „dial digital“ integrado con
display, un óptimo rendimiento a bajas velo-
cidades, y un slot de expansión compatible
con las múltiples tarjetas opcionales de la
serie 700. Todo ello hace del FR-E700 SC una
solución económica y extremadamente ver-
sátil para un amplio rango de aplicaciones,
tales como máquinas textiles, accionamien-
tos y automatismos para puertas y sistemas

TR-34775 Ümraniye-İSTANBUL
Tel.: +90 (0)216 / 526 39 90
UAEMitsubishi Electric Europe B.V.
Dubai Silicon Oasis
United Arab Emirates - Dubai
Tel.: +971 4 3724716
Mitsubishi Electric Europe B.V. Surcusal en España / Tel. +34 (0) 93 / 5653131 / https://es3a.mitsubishielectric.com
Datos técnicos
Tipo Corriente
nominal [A] *
Potencia nominal
del motor  [kW] *
An x Al x La
(mm)
FR-E720S-008SC-EC 0,8 0,1 68x128x86,5
FR-E720S-015SC-EC 1,5 0,2 68x128x86,5
FR-E720S-030SC-EC 3,0 0,4 68x128x148,5
FR-E720S-050SC-EC 5,0 0,75 108x128x141,5
FR-E720S-080SC-EC 8,0 1,5 108x128x167
FR-E720S-110SC-EC 11 2,2 140x150x161,5
FR-E740-016SC-EC 1,6 0,4 140x150x120
FR-E740-026SC-EC 2,6 0,75 140x150x120
FR-E740-040SC-EC 4,0 1,5 140x150x141
FR-E740-060SC-EC 6,0 2,2 140x150x141
FR-E740-095SC-EC 9,5 3,7 140x150x141
FR-E740-120SC-EC 12 5,5 220x150x153
FR-E740-170SC-EC 17 7,5 220x150x153
FR-E740-230SC-EC 23 11 220x260x196
FR-E740-300SC-EC 30 15 220x260x196
* Funcionamiento estándar/Ajuste de fábrica
Capacidades de sobrecarga ND (normal duty)
60 seg. sobrecarga 150 %
3 seg. sobrecarga 200 %